
                                            QUILMES, 3 de abril de 2008 

 

 

 

VISTO  la  Resolución (C.S.) Nº 328/05 y la Resolución (C.D.) Nº 

124/07, y 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución (C.S.) Nº 328/05 del Visto se crea el Cuerpo y 

el Reglamento de Auxiliares Académicos. 

Que por Resolución (C.D.) Nº 124/07 se convoca a la presentación 

de Auxiliares Académicos en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales, 

para el período comprendido entre el 1º de marzo y el 31 de diciembre de 

2008.  

Que las Áreas disciplinares han seleccionado a los postulantes 

elevando al Consejo Departamental un orden de mérito de los mismos. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales 

para el período comprendido entre el 1º de marzo y el 31 de diciembre de 



2008, la nómina de Auxiliares Académicos y tutores docentes respectivos que 

se detalla para cada área disciplinar en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Aprobar el listado de Orden de Mérito de Auxiliares 

Académicos que se detalla para cada área disciplinar en el Anexo II de la 

presente Resolución, el cual se deberá utilizar en caso de que por motivos 

justificados no pudiera realizarse la designación de alguno de los Auxiliares 

Académicos contemplados en Artículo 1º.   

ARTICULO 3º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 2, Sub Programa 3, Actividad 7, Departamento de Ciencias Sociales, 

Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  061/08 

 

 

Firmado por: Mg. Alfredo Alfonso 

Vice-Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 

 

 

 



Auxiliares y Tutores 2008 
 
 

    

Auxiliar Área o Carrera Nombre DNI Tutor 

Auxiliar Graduado 
Economía 

Héctor Bazque 30.007.808 Carlos Bianco 

Auxiliar Graduado Filosofía Marina Poggi 25.121.793 Luisa Ripa Alsina 

Auxiliar Graduado Historia Soledad Lemmi 26.683.140 Juan Manuel Cerdá 

Auxiliar Graduado 
Sociología 

María Victoria Chiappe 23.615.289 Pablo Bulcourf 

Auxiliar Alumno 
Administración 

Alicia Asaro 22.489.397 Jorge Bonin 

Auxiliar Alumno Derecho 
Mariana Analía 
Domenighini 

28.264.489 Marta Comoglio 

Auxiliar Alumno Palabra 
Yanel Alejandra 
Mogaburo 

31.282.923 Sara Pérez 

Auxiliar Alumno Psicología Mirian Elisabet Almiron 30.173.480 Graciela Scarímbolo 

Auxiliar Graduado 
Comunicación Social 

Virginia López 26.466.056 Guillermo López 

Auxiliar Alumno 
Comunicación Social 

Norberto Murolo 29.018.561 Nancy Díaz Larrañaga 

Auxiliar Graduado 
Educación 

Silvia Irene Núñez 17.200.119 Elisa Pérez 

Auxiliar Alumno Educación 
Germán Santos María 
Torres 

30.551.723 
María Eugenia 
Collebechi 

Auxiliar Graduado 
Organización Hotelera 

Federino Trapani 28.052.583 Ariel Barreto 

Auxiliar Alumno 
Organización Hotelera 

Mendez Mabel 24.864.553 José Luis Sebastián 

Auxiliar Graduado 
Comercio Internacional 

Jorgelina Angélica 
Centeno 

30.078.797 Patricia Gutti 

Auxiliar Alumno Comercio 
Internacional 

Rodrigo Mendez 
Caldeira 

30.040.611 Patricia Gutti 



Auxiliar Graduado CME 
Martín Lautaro Matus 
Lerner 

26.873.151 Daniel Hernández 

Auxiliar Alumno CME 
José Rafael Subía 
Valdez 

94038427 
(1710438589 
pasaporte) 

Pablo Di Lisia 

Auxiliar Graduado Terapia 
Ocupacional 

Vanina Krasnov 29.266.071 
Ma. Fabiana 
Cacciavillani 

Auxiliar Alumno Terapia 
Ocupacional 

Yemina Fontana 29.381.429 Ma. Laura Finauri 

Auxiliar Alumno Ciencias 
Sociales 

Valeria Inés de la Vega 22.156.914 Alejandro Blanco 

 
 


